
 

1 / 2 
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ ŽÁDOSTI O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ÚČAST NA KONFERENCI 

V LETECH 2025 – 2026 

 

Česká statistická společnost (ČStS) vyhlašuje výběrové řízení pro mladé vědecké pracovníky a zasloužilé 
členy ČStS na podporu účasti na konferencích konaných v období 1. 6. 2025 – 31. 12. 2026. 

Celková alokace činí 35 000 Kč.  Maximální výše příspěvku pro jednoho žadatele je 7 500 Kč. 

 

1. Kdo může žádat 

Mladý vědecký pracovník – člen ČStS, nejvýše 35 let nebo doktorand / student vysoké školy. 
Zasloužilý člen – člen ČStS alespoň 10 let nebo držitel čestného členství. 

V obou případech musí být žadatel členem ČStS minimálně 6 měsíců před podáním žádosti. 

 

2. Podmínky příspěvku 
 
§ Aktivní prezentace příspěvku na konferenci. 
§ Zaslání odborného článku do Informačního bulletinu ČStS do 2 měsíců po skončení konference. 
§ Vyúčtování příspěvku dle pokynů výboru ČStS. 

 
 

3. Povinné přílohy k žádosti 

a) Mladí vědečtí pracovníci 

§ abstrakt konferenčního příspěvku; 
§ informace o konferenci a celkových nákladech na účast; 
§ rozpočet s vyznačením části, jež má být hrazena z příspěvku, a návrh využití prostředků; 
§ seznam dalších žádaných či získaných finančních zdrojů (včetně částek); 
§ bankovní spojení nebo návrh alternativního způsobu čerpání; 
§ stručné CV (škola/instituce, obor, rok ukončení či ročník studia). 

b) Zasloužilí členové 

§ informace o konferenci a celkových nákladech na účast; 
§ upřesnění požadované výše příspěvku od ČStS; 
§ bankovní spojení nebo návrh alternativního způsobu čerpání. 

Žádost, včetně příloh, se zasílá v jednom souboru PDF pojmenovaném 
Prijmeni_Jmeno_konferenceYYYY.pdf na adresu hubnerova@fme.vutbr.cz s předmětem „ČStS: Žádost 
o příspěvek na konferenci YYYY“. 

 

mailto:hubnerova@fme.vutbr.cz


 

2 / 2 
 

 

 

4. Termíny a rozhodování 

Uzávěrka pro podání žádostí: 1. září 2025. O příspěvek lze žádat i později. Výbor se těmito žádostmi 
bude zabývat dle potřeby.  

Výbor ČStS rozhodne o přidělení příspěvků nejpozději do 30 dnů od uzávěrky pro podání žádostí. 

Výbor si vyhrazuje právo rozhodnout o podpoře účasti na konferenci, která se koná v roce 2025 před 
1. 9. 2025, dříve, a to hlasováním per rollam. 

 

5. Hodnoticí kritéria 
 
§ Odborná kvalita příspěvku. 
§ Prestiž konference. 
§ Přiměřenost rozpočtu. 
§ Dosavadní aktivita v ČStS. 

Výbor si vyhrazuje právo upravit výši příspěvku v závislosti na počtu a kvalitě žádostí. Přihlédne též 
k výši prostředků, které bude moci na tuto podporu ze svého rozpočtu vydělit. 

 

6. Ochrana osobních údajů 

ČStS zpracovává osobní údaje uvedené v žádosti výhradně za účelem administrace výběrového řízení 
a vyúčtování dotace. Údaje budou uchovávány po dobu pěti let od uzavření účetního období dle zákona 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví. 

 

V Ostravě dne 20. 5. 2025 

Výbor České statistické společnosti 

 

 


